
○令和３年度　第一回大山崎町入札監視委員会　発注工事一覧表（対象期間：令和２年１１月１日～令和３年４月３０日の期間に契約した工事）

抽出
案件

契約方式 工　　事　　名 工事種別
予定価格
（円）

最低制限価格
（円）

入札参加者数
（）内は辞退を除

いた数

契約金額
（円）

契約の相手方 担当課 備考

〇 1 工事希望型指名競争入札 令和２年度史跡乙訓古墳群　鳥居前古墳環境整備工事 土木一式 3,422,100 2,961,200 8(5) 2,975,500 ㈱大生緑建 生涯学習課 ４者くじ

2 工事希望型指名競争入札 公園遊具更新その２工事 土木一式 6,272,200 5,452,700 7(6) 5,452,700 伊藤商店 建設課 ４者くじ

〇 3 工事希望型指名競争入札 町道大山崎線第７２号災害復旧工事 土木一式 3,295,600 2,846,800 5(3) 2,846,800
五島電気建設(株)　大

山崎営業所
建設課 ２者くじ

〇 4 工事希望型指名競争入札 天王山古戦橋保全その１工事 土木一式 10,531,400 9,066,200 2 9,066,200
㈱斉藤建工　大山崎営

業所
建設課 ２者くじ

〇 5 工事希望型指名競争入札 円明寺が丘団地西側溝改修その６工事に伴う舗装工事 土木一式 18,033,400 15,777,300 20 15,777,300 光工業㈱ 建設課 １９者くじ

〇 6 工事希望型指名競争入札 大山崎中学校手洗い場設置工事 管 4,961,000 4,425,300 2 4,666,200 ㈱北浦工業所 学校教育課

〇 7 工事希望型指名競争入札 （下植野線第27号）代理分地内配水管布設替工事 水道施設 7,194,000 6,139,100 6 6,139,100
㈱水道センター　大山

崎支店
上下水道課

8 工事希望型指名競争入札 舗装緊急修繕その２工事 舗装 4,290,000 3,740,000 14(12) 3,740,000 伊藤商店 建設課 １１者くじ

9 工事希望型指名競争入札 令和2年度道路側溝浚渫工事 土木一式 3,773,000 3,298,900 6(5) 3,298,900
カミノ建設(株)　大山

崎本店
建設課 ３者くじ

10 工事希望型指名競争入札 令和2年度道路施設修繕工事 土木一式 7,351,300 6,334,900 6(5) 6,334,900 ㈱大生緑建 建設課



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

抽出事案説明書及び⼊札結果 
（令和３年度 第⼀回⼤⼭崎町⼊札監視委員会） 



 

※黄色の網掛け部分を記入してください。

入札の経緯及び結果

入札参加業者数 無資格業者数

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加資格

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

工　　　期 令和2年12月11日　　～　　　令和3年3月26日

受　注　者 ㈱大生緑建

工 事 概 要

外周柵　一式
門扉　一式
説明板　一式
土留板　一式

予 定 価 格 最低制限価格

契 約 金 額 2,975,500 落　札　率
（契約金額/予定価格）

工 事 種 別 土木一式 工 事 場 所 大山崎町字円明寺　地内

当初契約日 令和2年12月10日

工　事　名 令和２年度史跡乙訓古墳群　鳥居前古墳環境整備工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 生涯学習課文化芸術係



最終結果

くじ・落札 落札金額（消費税額加算）

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第６５号

案 件 名
令和２年度史跡乙訓古墳群　鳥居前古墳環境整備工事

場 所 大山崎町字円明寺　地内

予 定 価 格 \3,422,100 入札書比較価格 \3,111,000

最 低 制 限 価 格 \2,961,200 入札書比較価格 \2,692,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から令和３年３月２６日

開 札 日 時 令和２年　１２月　３日（木）　１１時３０分から

開 札 場 所 役場３階　防災会議室 

入札者名 1 2 3
伊藤商店

1 \2,705,000 くじ
伊藤　鉄夫
㈱大生緑建

1 \2,705,000

五島　幹也
夲建工店

1 \2,705,000

くじ・落札
大池　俊生
五島電気建設㈱　大山崎営業所

1 \2,705,000 くじ

くじ
井上　盛雄
㈲達城土木 大山崎営業所

5 \2,950,000
達城　英治

神野　毅
㈱斉藤建工　大山崎営業所

6 辞退

カミノ建設㈱　大山崎本店
### 辞退

齋藤　裕紀

杉谷　宣夫

###

㈱杉谷工房
### 辞退

###

###

###

###

###

###

###

#REF!
#REF!

###

###

#REF!

落札者：
㈱大生緑建

入札書記載金額 \2,705,000

\2,975,500

#REF!
#REF!

###

#REF!
###



 

五島電気建設株式会社　大山崎営業所 　　　

※黄色の網掛け部分を記入してください。

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札の経緯及び結果

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加業者数 無資格業者数

入札参加資格

予 定 価 格 最低制限価格

契 約 金 額 \2,846,800 (最終\2,937,000) 落　札　率
（契約金額/予定価格）

工　　　期 令和2年12月18日　　～　　　令和3年3月31日

受　注　者

工 事 概 要
倒木除去　　11本　　　　　　　　　　道路土工　　　　　1式
法面整形　　40m2　　　　　　　　　　土のう工　　　　　1式
防護柵復旧 　9m　　　　　　　　　　 仮設工　　　　　　１式

工 事 種 別 土木一式 工 事 場 所 字大山崎　地内（天王山ハイキング道）

当初契約日 令和2年12月17日

工　事　名 町道大山崎線第７２号災害復旧工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 建設課　地域整備係



最終結果

くじ・落札 落札金額（消費税額加算）

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第５６号

案 件 名
町道大山崎線第７２号災害復旧工事

場 所 大山崎町字大山崎　地内

予 定 価 格 \3,295,600 入札書比較価格 \2,996,000

最 低 制 限 価 格 \2,846,800 入札書比較価格 \2,588,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から令和３年３月３１日まで

開 札 日 時 令和２年１２月１０日（木）１０時００分から

開 札 場 所 役場３階　中会議室 

入札者名 1 2 3
㈱大生緑建

3 \2,900,000
大池　俊生
伊藤商店

1 \2,588,000

五島　幹也
㈱斉藤建工　大山崎営業所

### 辞退

くじ
伊藤　鉄夫
五島電気建設㈱　大山崎営業所

1 \2,588,000 くじ・落札

齋藤　裕紀
カミノ建設㈱　大山崎本店

### 辞退
神野　毅

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

#REF!
#REF!

###

###

#REF!

落札者：
五島電気建設㈱　大山崎営業所

入札書記載金額 \2,588,000

\2,846,800

#REF!
#REF!

###

#REF!
###



 

㈱斉藤建工　大山崎営業所

※黄色の網掛け部分を記入してください。

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札の経緯及び結果

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加業者数 無資格業者数

入札参加資格

予 定 価 格 最低制限価格

契 約 金 額 \9,066,200 (最終\10,301,500) 落　札　率
（契約金額/予定価格）

工　　　期 令和2年12月18日　　～　　　令和3年4月30日

受　注　者

工 事 概 要
伸縮接手工          1箇所
ひび割れ補修工     1橋
断面修復工　　　　　1橋

工 事 種 別 土木一式 工 事 場 所 字円明寺　地内（天王山古戦橋）

当初契約日 令和2年12月17日

工　事　名 天王山古戦橋保全その１工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 建設課　地域整備係



最終結果

くじ・落札 落札金額（消費税額加算）

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第５７号

案 件 名
天王山古戦橋保全その１工事

場 所 大山崎町字円明寺　地内

予 定 価 格 \10,531,400 入札書比較価格 \9,574,000

最 低 制 限 価 格 \9,066,200 入札書比較価格 \8,242,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から令和３年３月２５日まで

開 札 日 時 令和２年１２月１０日（木）１０時３０分から

開 札 場 所 役場３階　中会議室 

入札者名 1 2 3
カミノ建設㈱　大山崎本店

1 \8,242,000 くじ
神野　毅
㈱斉藤建工 大山崎営業所

1 \8,242,000

###

くじ・落札
齋藤　裕紀

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

#REF!
#REF!

###

###

#REF!

落札者：
㈱斉藤建工 大山崎営業所

入札書記載金額 \8,242,000

\9,066,200

#REF!
#REF!

###

#REF!
###



 

光工業株式会社

※黄色の網掛け部分を記入してください。

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札の経緯及び結果

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加業者数 無資格業者数

入札参加資格

予 定 価 格 最低制限価格

契 約 金 額 \15,777,300 (最終\15,723,400) 落　札　率
（契約金額/予定価格）

工　　　期 令和2年12月18日　　～　　　令和3年3月31日

受　注　者

工 事 概 要

道路土工　　　340m2
舗装工　　　 1,893m2
区画線工　　　　26m
構造物撤去工 　1式

工 事 種 別 土木一式 工 事 場 所 字円明寺　地内

当初契約日 令和2年12月17日

工　事　名 円明寺が丘団地西側溝改修その６工事に伴う舗装工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 建設課　地域整備係



最終結果

くじ・落札 落札金額（消費税額加算）

落札者：
光工業㈱

入札書記載金額 \14,343,000

\15,777,300

くじ
吉田　実樹
#REF!

###

くじ
松本　佳之
㈱宮田工業

1 \14,343,000 くじ

松本建設㈱
1 \14,343,000

宮田　弘
吉田建工㈱

1 \14,343,000

くじ
冨永　勝博
㈱MAX

1 \14,343,000 くじ
松本　繁夫

くじ
玉井　政弘
光工業㈱

1 \14,343,000 くじ・落札

㈱玉井道路
1 \14,343,000

喜多川　光世
㈲ＨＯＵＥＩ

1 \14,343,000

くじ
大原　由美子
金下建設㈱ 京都支店

1 \14,343,000 くじ
中村　健一

くじ
齋藤　裕紀
㈲達城土木　大山崎営業所

1 \14,343,000 くじ

㈱斉藤建工　大山崎営業所
1 \14,343,000

達城　英治
㈱英工

1 \14,343,000

吉田　英夫
伊藤商店

1 \14,343,000 くじ
伊藤　鉄夫

くじ
西本　文彰
㈱山富舗道

1 \14,343,000 くじ

西本建設㈱
1 \14,343,000

白山　雅一
㈱吉田道路

20 \15,500,000

三洋道路㈱
1 \14,343,000 くじ

金田聖大

森　弘治郎
㈲三栄建設

1 \14,343,000

くじ
喜多川　光平
コスモ建設工業㈱

1 \14,343,000 くじ

くじ
岸　成治

くじ
白山　裕晃
京都体育施設㈱

1 \14,343,000

入札者名 1 2 3
白山道路建設㈱

1 \14,343,000

最 低 制 限 価 格 \15,777,300 入札書比較価格 \14,343,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から令和３年３月３１日まで

開 札 日 時 令和２年１２月１０日（木）１１時００分から

開 札 場 所 役場３階　中会議室 

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第５８号

案 件 名
円明寺が丘団地西側溝改修その６工事に伴う舗装工事

場 所 大山崎町字円明寺　地内

予 定 価 格 \18,033,400 入札書比較価格 \16,394,000



 

※黄色の網掛け部分を記入してください。

入札の経緯及び結果

入札参加業者数 無資格業者数

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加資格

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

工　　　期 令和３年２月１８日　　～　　　令和３年３月３１日

受　注　者 株式会社　北浦工業所

工 事 概 要
大山崎中学校校舎内２階～４階までのフリースペースにカウンター式手洗い器を各４
基ずつ設置及び給排水に必要な設備工事一式。

予 定 価 格 最低制限価格

契 約 金 額 4,666,200 落　札　率
（契約金額/予定価格）

工 事 種 別 管工事 工 事 場 所
大山崎町字円明寺　地内

当初契約日 令和3年2月17日

工　事　名 大山崎中学校手洗い場設置工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 学校教育課



最終結果

落札 落札金額（消費税額加算）

落札者：
㈱北浦工業所

入札書記載金額 \4,242,000

\4,666,200

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

久保　俊介

###

㈱北浦工業所
###

0
0

###
0

0
###

0
0

###

0
###

0

0
###

0

0
㈱小畑設備工業

###

落札
久保　俊介
0

### 辞退

大石　周生

大石　周生
㈱北浦工業所

1 \4,242,000

入札者名 1 2 3
㈱小畑設備工業

2 \4,323,000

最 低 制 限 価 格 \4,425,300 入札書比較価格 \4,023,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から令和３年３月３１日

開 札 日 時 令和３年　２月　１０日（水）　１０時００分から

開 札 場 所 役場３階　中会議室 

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第７０号

案 件 名
大山崎中学校手洗い場設置工事

場 所 大山崎町字円明寺　地内

予 定 価 格 \4,961,000 入札書比較価格 \4,510,000



 

※黄色の網掛け部分を記入してください。

入札の経緯及び結果

入札参加業者数 無資格業者数

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加資格

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

工　　　期 令和3年3月27日　　～　　　令和3年8月23日

受　注　者 ㈱水道センター　大山崎支店

工 事 概 要

〇配水管布設替工事
・新設配水管布設　　HPPEφ75　　L=71.8m
・既設配水管撤去　　VPφ75     　 L=70.0m
・不断水割T字管　　 φ75Ｘ75　　   1箇所
・ドレン布設替　　　　 φ40　　　　   1箇所
・給水管布設替　　　 φ50.25.20　  11箇所

予 定 価 格 最低制限価格

契 約 金 額 \6,139,100 落　札　率
（契約金額/予定価格）

％　

工 事 種 別 水道施設工事 工 事 場 所 大山崎町字下植野　地内

当初契約日 令和3年3月26日

工　事　名 （下植野線第27号）代理分地内配水管布設替工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 上下水道課



最終結果

落札 落札金額（消費税相当額加算

落札者：
㈱水道センター　大山崎支店

入札書記載金額 \5,581,000

\6,139,100

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

###

杉谷　宣夫

###

㈱杉谷工房
3 \5,585,000

㈱水道センター　大山崎支店
1 \5,581,000 落札

松本　洋輔

神野　毅
㈱北浦工業所

4 \5,589,000

大石　周生
カミノ建設㈱　大山崎本店

2 \5,584,000

久保　俊介

伊藤　鉄夫
㈱小畑設備工業

6 \5,627,000

入札者名 1 2 3
伊藤商店

5 \5,601,000

最 低 制 限 価 格 \6,139,100 入札書比較価格 \5,581,000

履 行 期 間 契約締結日の翌日から１５０日間

開 札 日 時 令和３年　３月１９日（金）　１０時００分から

開 札 場 所 役場３階　防災会議室 

入　　札　　結　　果

番 号 ２入札第８２号

案 件 名
（下植野線第27号）代理分地内配水管布設替工事

場 所 大山崎町字下植野　地内

予 定 価 格 \7,194,000 入札書比較価格 \6,540,000



 ○ 指名停止業者一覧表（前回会議以降の指名停止状況）

指名停止の期間 商号又は名称 主たる営業所の所在地
指名停止の理由

（要綱※別表の該当号）
備　　　考

令和３年　４月　９日から 不正又は不誠実な行為

令和３年　５月　８日まで （別表第２第４号(３))

令和　年　　月　　日から

令和　年　　月　　日まで （別表第　 第　号(　))

令和　年　　月　　日から

令和　年　　月　　日まで （別表第　 第　号(　))

令和　年　　月　　日から

令和　年　　月　　日まで （別表第　 第　号(　))

令和　年　　月　　日から

令和　年　　月　　日まで （別表第　 第　号(　))

令和　年　　月　　日から

令和　年　　月　　日まで （別表第　 第　号(　))

令和　年　　月　　日から

令和　年　　月　　日まで （別表第　 第　号(　))

※大山崎町工事等契約に係る指名停止等の措置要綱

東急建設㈱ 東京都渋谷区

参考資料



大山崎町入札監視委員会 委員名簿 

 

 

 

 

任期：令和元年１１月２４日 ～ 令和３年１１月２３日 

（順不同・敬称略） 

役 職 氏 名 職業等 摘 要 

委員長 宇野 伸宏 京都大学教授 
 

委 員 岸  貞義 行政書士 R3.3.10～ 

委 員 荻野 伸一 弁護士 
 

 



大山崎町入札監視委員会 委員名簿 

 

 

 

 

任期：令和３年１１月２４日 ～ 令和５年１１月２３日 

（順不同・敬称略） 

役 職 氏 名 職業等 摘 要 

委員長 宇野 伸宏 京都大学教授 
 

委 員 岸  貞義 行政書士  

委 員 荻野 伸一 弁護士 
 

 


